

## Dar Al-Salam Insurance (Private)

## دار السلام للتأمين (مساهمة خاصة)

Sector:	Insurance	التأمين	: القطاع
Code:	NDSA	داسلم	: الرمز المختصر
ISIN :	IQ000A0M9C48	IQ000A0M9C48	: الترميم الدولي
Address:	بغداد/شارع السعدون /فرع فندق الديوان		
Address:	Baghdad / Al-Sadoon Street / Beside to Diwan Hotel		
Phone:	7706256055- 07400954832	7706256055- 07400954832	: الهاتف
Email:	daralsalamc@gmail.com	daralsalamc@gmail.com	: البريد الالكتروني
Company Activity:	Practice Insurance Works	مزاولة اعمال التأمين	: نشاط الشركة
Establishing Date:	11/06/2000	11/06/2000	: تأريخ التأسيس
Establishing Capital	300,000,000	300,000,000	: رأس المال التأسيسي
Listing Date:	14/08/2004	14/08/2004	: تأريخ الادراج
Capital at Listing	600,000,000	600,000,000	: رأس المال الادراج
Executive Director:	merza Majeed Murad Khan	مرزا مجيد مراد خان	: المدير المفوض
Auditor	Adel Hassan Al-Shabi	عادل حسن الشبيبي	: مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 92.98%	مساهمة القطاع الخاص 92.98%	: نسبة المساهمة
	General 7.02%	مساهمة القطاع العام 7.02%	

Listed Capital as 31/12/2014 : 2.900.000.000

رأس المال المدرج كما في 2014/12/31 : 2,900,000,000

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	4.09	4.95	59.73	3.68	3.45	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.11	0.104	0.104	0.100	0.106	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	92.68	96.82	95.38	95.81	94.89	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	19.73	20.2	31.73	43.50	22.64	مكرر الارباح
Trading Rate	13.60	31.32	21.52	23.74	19.41	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.45	1.59	1.34	1.405	1.446	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	4,177,215,942	3,818,636,878	3,219,147,820	3,069,959,383	2,867,249,051	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	6293	5082	7986	9570	4800	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements :	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول :
No.of Traded Shares	118,652,650	119,733,082	1,445,380,007	81,004,854	68,969,474	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	268,346,350	284,985,430	4,989,739,848	259,681,207	147,365,301	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.170	2.100	3.300	4.350	2.400	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	2.260	2.380	3.450	3.210	2.140	معدل السعر السنوي
highest price	2.450	3.450	5.250	4.700	2.600	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.950	2.030	3.050	1.400	1.800	ادنى سعر نفذ

## Balance Sheet

## الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	25,135,777	17,833,717	32,855,591	24,489,243	41,227,818	النقد
Investments	4,257,649,644	3,740,066,168	3,212,422,748	3,023,586,764	2,800,887,239	الاستثمارات
Debitors	225,881,638	186,682,552	130,746,553	156,874,488	180,848,946	المدينون
<b>Total Current Assets</b>	<b>4,508,667,059</b>	<b>3,944,582,437</b>	<b>3,376,024,892</b>	<b>3,204,950,495</b>	<b>3,022,964,003</b>	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	21,500,175	18,962,551	16,614,587	20,568,087	24,116,720	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>21,500,175</b>	<b>18,962,551</b>	<b>16,614,587</b>	<b>20,568,087</b>	<b>24,116,720</b>	<b>مجموع الموجودات الثابتة</b>
<b>Total Assets</b>	<b>4,530,167,234</b>	<b>3,963,544,988</b>	<b>3,392,639,479</b>	<b>3,225,518,582</b>	<b>3,047,080,723</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
<b>Short Term Sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	275,292,067	98,661,533	88,499,481	57,484,827	84,854,981	الدائنون
Provisions	56,159,050	27,284,026	68,377,591	77,506,285	70,859,971	التخصيصات
<b>Total Short Term Sources</b>	<b>331,451,117</b>	<b>125,945,559</b>	<b>156,877,072</b>	<b>134,991,112</b>	<b>155,714,952</b>	<b>مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل</b>
<b>Long Term Sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Paid -up Capital	2,900,000,000	2,420,000,000	2,420,000,000	2,200,000,000	2,000,000,000	رأس المال المدفوع
Reserves	837,729,117	973,623,429	518,527,407	624,881,470	583,881,771	الاحتياطيات
Technical Reserves	460,987,000	443,976,000	297,235,000	265,646,000	307,484,000	الاحتياطيات الفنية
<b>Total Long Term Sources</b>	<b>4,198,716,117</b>	<b>3,837,599,429</b>	<b>3,235,762,407</b>	<b>3,090,527,470</b>	<b>2,891,365,771</b>	<b>مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل</b>
<b>Total sources of Finance</b>	<b>4,530,167,234</b>	<b>3,963,544,988</b>	<b>3,392,639,479</b>	<b>3,225,518,582</b>	<b>3,047,080,723</b>	<b>مجموع مصادر التمويل</b>

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Insurance operations Revenue	1,183,731,606	988,955,006	693,056,560	614,446,818	622,715,846	ايرادات العمليات التأمينية
Investment Revenue	136,108,238	230,721,636	315,652,602	236,036,079	157,090,374	ايرادات الاستثمارات
<b>Total Revenues</b>	<b>1,319,839,844</b>	<b>1,219,676,642</b>	<b>1,008,709,162</b>	<b>850,482,897</b>	<b>779,806,220</b>	<b>مجموع ايرادات النشاط الجاري</b>
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Insurance operations expenses	604,246,214	637,181,101	485,912,389	363,054,600	305,055,049	مصروفات العمليات التأمينية
Depreciation and amortization	16,242,602	15,507,157	16,011,320	15,462,978	16,193,856	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses	300,176,147	241,544,069	225,885,057	223,393,955	213,036,577	المصروفات الادارية
<b>Total expenses</b>	<b>920,664,963</b>	<b>894,232,327</b>	<b>727,808,766</b>	<b>601,911,533</b>	<b>534,285,482</b>	<b>مجموع مصروفات النشاط الجاري</b>
<b>Surplus of Current Operations</b>	<b>399,174,881</b>	<b>325,444,315</b>	<b>280,900,396</b>	<b>248,571,364</b>	<b>245,520,738</b>	<b>فائض العمليات الجارية</b>
<b>Other Transferring Revenue</b>						الإيرادات التحويلية والآخرى
Stamp Fee	15,517,320	7,937,954	11,323,831	10,313,873	4,906,708	حصة الاعادة ورسم الطابع
Other Revenues	5,903,358	1,526,300	5,647,768	20,696,105	25,946,208	الإيرادات الأخرى / عرضية
<b>Total</b>	<b>21,420,678</b>	<b>9,464,254</b>	<b>16,971,599</b>	<b>31,009,978</b>	<b>30,852,916</b>	<b>مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى</b>
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	57,609,539	54,684,161	35,005,010	26,947,654	27,503,852	المصروفات التحويلية
Others Expenses	—	110,750	—	—	—	المصروفات الأخرى
<b>Total</b>	<b>57,609,539</b>	<b>54,794,911</b>	<b>35,005,010</b>	<b>26,947,654</b>	<b>27,503,852</b>	<b>مجموع المصروفات التحويلية والآخرى</b>
<b>surplus for distribution</b>	<b>362,986,020</b>	<b>280,113,658</b>	<b>262,866,985</b>	<b>252,633,688</b>	<b>248,869,802</b>	<b>الفائض القابل للتوزيع</b>
<b>To Be distributed as :</b>						الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي :
Income Tax	56,159,050	27,284,026	11,321,310	31,872,824	36,649,330	ضريبة الدخل
Legal Reserve	15,341,349	12,641,482	12,577,284	11,038,043	10,611,024	احتياطي القانوني
Undistribute incomes	291,485,621	240,188,150	238,968,391	209,722,821	201,609,448	ارباح غير موزعة (معدة للتوزيع)
Excess Activity	362,986,020	280,113,658	262,866,985	252,633,688	248,869,802	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>306,826,970</b>	<b>252,829,632</b>	<b>251,545,675</b>	<b>220,760,864</b>	<b>212,220,472</b>	<b>صافي ربح السنة (العائد)</b>

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
<b>Net Cash Flow</b>	<b>7,302,060</b>	<b>-15,021,874</b>	<b>8,366,348</b>	<b>-16,738,575</b>	<b>-55,632,903</b>	<b>صافي التدفقات النقدية</b>
Beginning Cash Balance	17,833,717	32,855,591	24,489,243	41,227,818	96,860,721	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>25,135,777</b>	<b>17,833,717</b>	<b>32,855,591</b>	<b>24,489,243</b>	<b>41,227,818</b>	<b>رصيد النقد في اخر المدة</b>